
Dz.U./S S92
12/05/2021
237748-2021-PL

1 / 9

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:237748-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Łódź: Urządzenia sygnalizacyjne
2021/S 092-237748

Ogłoszenie o zamówieniu

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Miasto Łódź – Zarząd Dróg i Transportu
Adres pocztowy: ul. Piotrkowska 173
Miejscowość: Łódź
Kod NUTS: PL711 Miasto Łódź
Kod pocztowy: 90-447
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Anna Woźniak
E-mail: zamowienia@zdit.uml.lodz.pl 
Tel.:  +48 422726438
Adresy internetowe:
Główny adres: https://uml.lodz.pl/komunikacja-i-transport/zarzad-drog-i-transportu-bip/zamowienia-publiczne/

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://uml.lodz.pl/komunikacja-i-transport/zarzad-drog-i-transportu-bip/zamowienia-publiczne/
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://miniportal.uzp.gov.pl/

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Dostawa elementów niezbędnych w działaniu Obszarowego Systemu Sterowania Ruchem na terenie miasta 
Łodzi w miejsce wskazane przez Zamawiającego
Numer referencyjny: ZDiT-DZ.2620.7.2021

II.1.2) Główny kod CPV
34942000 Urządzenia sygnalizacyjne

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:

12/05/2021 S92
https://ted.europa.eu/TED

1 / 9

mailto:zamowienia@zdit.uml.lodz.pl
https://uml.lodz.pl/komunikacja-i-transport/zarzad-drog-i-transportu-bip/zamowienia-publiczne/
https://uml.lodz.pl/komunikacja-i-transport/zarzad-drog-i-transportu-bip/zamowienia-publiczne/
https://miniportal.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S92
12/05/2021
237748-2021-PL

2 / 9

Numeracja zgodna z SWZ:
3.1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa elementów niezbędnych w działaniu Obszarowego Systemu 
Sterowania Ruchem na terenie miasta Łodzi w miejsce wskazane przez Zamawiającego. 4.1.Podział 
zamówienia na części
Przedmiot zamówienia został podzielony na 2 części:
Część 1 – Dostawa elementów niezbędnych w działaniu Obszarowego Systemu Sterowania Ruchem 
(urządzenia lokalne);
Część 2 – Dostawa elementów niezbędnych w działaniu Obszarowego Systemu Sterowania Ruchem 
(urządzenia IT).
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawarty jest w Formularzach cenowych dla części 1 i 2 -Formularze 
nr 2a i 2b (Tom I SWZ), w Opisie Przedmiotu Zamówienia dla części 1 i 2(Tom II SWZ) oraz Formularzu Aktu 
Umowy dla części 1 i 2 (Tom III SWZ).
Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych. Wykonawca może złożyć jedną ofertę na 
dowolną ilość części zamówienia.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części
Maksymalna liczba części, które mogą zostać udzielone jednemu oferentowi: 2

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Dostawa elementów niezbędnych w działaniu Obszarowego Systemu Sterowania Ruchem (urządzenia lokalne)
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
30210000 Maszyny do przetwarzania danych (sprzęt)

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL711 Miasto Łódź
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miasto Łódź

II.2.4) Opis zamówienia:
Numeracja zgodna z SWZ:
3.1.Przedmiotem zamówienia jest dostawa elementów niezbędnych w działaniu Obszarowego Systemu 
Sterowania Ruchem na terenie miasta Łodzi w miejsce wskazane przez Zamawiającego.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawarty jest w Formularzach cenowych dla części 1 i 2 -Formularze 
nr 2a i 2b (Tom I SWZ), w Opisie Przedmiotu Zamówienia dla części 1 i 2 (Tom II SWZ) oraz Formularzu Aktu 
Umowy dla części 1 i 2 (Tom III SWZ).
Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych.
3.2.1.Zamawiający zastrzega, że wszędzie tam gdzie w treści Opisu Przedmiotu Zamówienia, Formularzy 
cenowych, Formularza aktu umowy, stanowiących opis przedmiotu zamówienia, zostały w opisie tego 
przedmiotu wskazane znaki towarowe, patenty lub pochodzenie, źródła lub szczegółowe procesy, które 
charakteryzują produkty lub usługi dostarczone przez konkretnego wykonawcę, normy europejskie, oceny 
techniczne, aprobaty specyfikacji technicznej, systemy referencji technicznych, o których mowa w art. 101 

12/05/2021 S92
https://ted.europa.eu/TED

2 / 9



Dz.U./S S92
12/05/2021
237748-2021-PL

3 / 9

ust. 1 pkt 2 i ust. 3 Ustawy - Zamawiający dopuszcza metody, materiały, urządzenia, systemy, technologie itp. 
równoważne do przedstawionych w opisie przedmiotu zamówienia.
Równoważne do przedstawionych w opisie przedmiotu zamówienia rozumie się wykonane przez dowolnych 
producentów przy zachowaniu identycznych lub lepszych parametrów technicznych i walorów użytkowych oraz 
w pełni kompatybilnych z resztą urządzeń pod warunkiem, iż spełniają one te same właściwości techniczne co 
zaproponowane przez Zamawiającego.
Parametry wskazanego standardu określają minimalne warunki techniczne, eksploatacyjne, użytkowe, 
jakościowe i funkcjonalne, jakie ma spełniać przedmiot zamówienia. Wskazane znaki towarowe, patenty, marki 
lub nazwy producenta czy źródła lub szczególne procesy wskazujące na pochodzenie określają jedynie klasę 
produktu, metody materiałów, urządzeń, systemów, technologii itp.
3.2.2. W ofercie można przyjąć metody, materiały, urządzenia, systemy, technologie itp. innych marek 
i producentów, jednak o parametrach technicznych, jakościowych i właściwościach użytkowych oraz 
funkcjonalnych odpowiadających metodom, materiałom, urządzeniom, systemom, technologiom itp. opisanym w 
SWZ. Dodatkowo Zamawiający podkreśla, iż równoważne metody, materiały, urządzenia, systemy, technologie 
itp. nie mogą stanowić zamienników w stosunku do metod, materiałów, urządzeń, systemów, technologii itp. 
opisanych w opisie przedmiotu zamówienia za pomocą znaków towarowych, patentów, pochodzenia, źródła lub 
szczególnego procesu.
3.2.3. W przypadku, gdy Wykonawca oferuje produkty równoważne do opisanych poniżej, zobowiązany jest 
przedłożyć wraz z ofertą dokumenty potwierdzające, że oferowane przez niego produkty spełniają wymagania w 
zakresie równoważności opisane poniżej (przedmiotowe środki dowodowe zgodnie z pkt 3.4.SWZ). Obowiązek 
wykazania, że rozwiązania równoważne spełniają wymagania postawione przez Zamawiającego, jak również 
wszelkie czynności i koszty związane z potwierdzeniem spełniania przez ofertę równoważną parametrów 
jakościowych, spoczywają na Wykonawcy. Negatywny wynik sprawdzenia oferty w zakresie równoważności 
oferowanych produktów skutkować będzie odrzuceniem oferty.
3.2.4. Dotyczy części 2 (...)
3.2.5.Zamawiający nie wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku 
pracy osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, gdyż wykonanie tych czynności nie 
polega w ocenie Zamawiającego na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 
czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Okres gwarancji jakości / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 30/11/2022
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

12/05/2021 S92
https://ted.europa.eu/TED

3 / 9



Dz.U./S S92
12/05/2021
237748-2021-PL

4 / 9

1.Wykonawca zobowiązany jest wykonać przedmiot zamówienia w terminie od dnia podpisania umowy do 
30 listopada 2022 r.lub do wyczerpania maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy,w zależności od tego,co 
nastąpi wcześniej
2.Zamawiający żąda od Wykonawcy wniesienia wadium w wysokości Część 1-13 000,00 PLN (słownie: 
trzynaście tysięcy złotych,00/100)
3.Szczegółowe inf. dot wadium zawarto w pkt 10 Tomu I SWZ

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Dostawa elementów niezbędnych w działaniu Obszarowego Systemu Sterowania Ruchem (urządzenia IT)
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
32400000 Sieci

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL711 Miasto Łódź
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miasto Łódź

II.2.4) Opis zamówienia:
Numeracja zgodna z SWZ:
3.1.Przedmiotem zamówienia jest dostawa elementów niezbędnych w działaniu Obszarowego Systemu 
Sterowania Ruchem na terenie miasta Łodzi w miejsce wskazane przez Zamawiającego.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawarty jest w Formularzach cenowych dla części 1i 2-Formularze 
nr 2a i 2b (Tom I SWZ), w Opisie Przedmiotu Zamówienia dla części 1 i 2 (Tom II SWZ) oraz Formularzu Aktu 
Umowy dla części 1 i 2 (Tom III SWZ).
Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych.
3.2.1.Zamawiający zastrzega, że wszędzie tam gdzie w treści OPZ, Formularzy cenowych, Formularza 
aktu umowy, stanowiących opis przedmiotu zamówienia, zostały w opisie tego przedmiotu wskazane 
znaki towarowe, patenty lub pochodzenie, źródła lub szczegółowe procesy, które charakteryzują produkty 
lub usługi dostarczone przez konkretnego wykonawcę, normy europejskie, oceny techniczne,aprobaty 
specyfikacji technicznej, systemy referencji technicznych, o których mowa w art. 101 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 
Ustawy-Zamawiający dopuszcza metody, materiały, urządzenia, systemy, technologie itp.równoważne do 
przedstawionych w opisie przedmiotu zamówienia.
Równoważne do przedstawionych w opisie przedmiotu zamówienia rozumie się wykonane przez dowolnych 
producentów przy zachowaniu identycznych lub lepszych parametrów technicznych i walorów użytkowych oraz 
w pełni kompatybilnych z resztą urządzeń pod warunkiem, iż spełniają one te same właściwości techniczne co 
zaproponowane przez Zamawiającego.
Parametry wskazanego standardu określają minimalne warunki techniczne, eksploatacyjne, użytkowe, 
jakościowe i funkcjonalne, jakie ma spełniać przedmiot zamówienia. Wskazane znaki towarowe, patenty, marki 
lub nazwy producenta czy źródła lub szczególne procesy wskazujące na pochodzenie określają jedynie klasę 
produktu, metody materiałów, urządzeń, systemów, technologii itp.
3.2.2.W ofercie można przyjąć metody, materiały, urządzenia, systemy, technologie itp. innych marek 
i producentów, jednak o parametrach technicznych, jakościowych i właściwościach użytkowych oraz 
funkcjonalnych odpowiadających metodom, materiałom, urządzeniom, systemom, technologiom itp. opisanym w 
SWZ.Dodatkowo Zamawiający podkreśla, iż równoważne metody, materiały, urządzenia, systemy, technologie 
itp. nie mogą stanowić zamienników w stosunku do metod, materiałów, urządzeń, systemów, technologii itp. 

12/05/2021 S92
https://ted.europa.eu/TED

4 / 9



Dz.U./S S92
12/05/2021
237748-2021-PL

5 / 9

opisanych w opisie przedmiotu zamówienia za pomocą znaków towarowych, patentów, pochodzenia, źródła lub 
szczególnego procesu.
3.2.3.W przypadku, gdy Wykonawca oferuje produkty równoważne do opisanych poniżej, zobowiązany jest 
przedłożyć wraz z ofertą dokumenty potwierdzające, że oferowane przez niego produkty spełniają wymagania w 
zakresie równoważności opisane poniżej (przedmiotowe środki dowodowe zgodnie z pkt 3.4.SWZ). Obowiązek 
wykazania, że rozwiązania równoważne spełniają wymagania postawione przez Zamawiającego, jak również 
wszelkie czynności i koszty związane z potwierdzeniem spełniania przez ofertę równoważną parametrów 
jakościowych, spoczywają na Wykonawcy. Negatywny wynik sprawdzenia oferty w zakresie równoważności 
oferowanych produktów skutkować będzie odrzuceniem oferty.
3.2.4.Dotyczy części 2: Kryteria równoważności dla systemu operacyjnego:
1.umożliwia integrację z posiadanym przez Zamawiającego systemem Active Directory pozwalającej na 
wdrożenie jednolitej polityki bezpieczeństwa dla wszystkich komputerów w sieci.
2.umożliwia zdalną automatyczną instalację, konfigurację, administrowanie oraz aktualizowanie systemu,
3.posiada publicznie znany cykl życia przedstawiony przez producenta i dotyczący rozwoju i wsparcia 
technicznego – w szczególności w zakresie bezpieczeństwa
4.zapewnia pracę w różnych sieciach komputerowych (sieci lokalne LAN, Internet), w tym także automatyczne 
rozpoznawanie sieci i ich ustawień bezpieczeństwa,
5.umożliwia automatyczne rozpoznawanie urządzeń peryferyjnych działających w tej sieci (...)
3.4.Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Okres gwarancji jakości / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 30/11/2022
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
1. Wykonawca zobowiązany jest wykonać przedmiot zamówienia w terminie od dnia podpisania umowy do 30 
listopada 2022 r. lub do wyczerpania maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy, w zależności od tego, co 
nastąpi wcześniej.
2. Zamawiający żąda od Wykonawcy wniesienia wadium w wysokości Część 2-10 000,00 PLN (słownie: 
dziesięć tysięcy złotych, 00/100)
3. Szczegółowe inf. dot wadium zawarto w pkt 10 Tomu I

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:

12/05/2021 S92
https://ted.europa.eu/TED

5 / 9



Dz.U./S S92
12/05/2021
237748-2021-PL

6 / 9

Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy zostały określone w tomie III SWZ – formularz aktu umowy dla części 1 i 2 
zamówienia.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 07/06/2021
Czas lokalny: 12:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 04/09/2021

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 07/06/2021
Czas lokalny: 13:00
Miejsce:
Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku 
dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu.
Otwarcie ofert następuje poprzez użycie mechanizmu do odszyfrowania ofert dostępnego po zalogowaniu w 
zakładce Deszyfrowanie na miniPortalu i następuje poprzez wskazanie pliku do odszyfrowania.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:

12/05/2021 S92
https://ted.europa.eu/TED

6 / 9



Dz.U./S S92
12/05/2021
237748-2021-PL

7 / 9

Numeracja zgodna z SWZ:
3.4.Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych
3.4.1.Zamawiający żąda złożenia wraz z ofertą:Dokumentów potwierdzających, że oferowane przez 
Wykonawcę materiały równoważne do wymienionych w pkt 3.2.4.Tomu I SWZ (dotyczy części 2), spełniają 
opisane przez Zamawiającego kryteria równoważności. Za dokumenty takie Zamawiający uzna w 
szczególności: karty katalogowe, testy, foldery, specyfikacje techniczne, informacje od producenta oraz inne 
materiały informacyjne dotyczące danego materiału.
W przypadku oferowania rozwiązań równoważnych do wskazanych przez Zamawiającego, z dokumentów musi 
jasno wynikać, że oferowane materiały spełniają cechy lub kryteria określone przez Zamawiającego.
3.4.2.Ww. przedmiotowe środki dowodowe służą potwierdzeniu zgodności oferowanych dostaw z cechami lub 
kryteriami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia - środki te podlegają uzupełnieniu.
3.4.3.Jeżeli Wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki 
dowodowe są niekompletne, Zamawiający wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie.
3.4.4. Zamawiający może żądać od Wykonawców wyjaśnień dotyczących treści przedmiotowych środków 
dowodowych.
4.4.a) Wykonawca zobowiązany będzie do udzielenia gwarancji jakości na przedmiot zamówienia określony w 
części 1 i 2 (nie dotyczy kamer w części 1) na minimalny okres 24 miesięcy licząc od każdorazowego odbioru 
zlecenia. Powyższy okres może ulec wydłużeniu w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę w ofercie 
dłuższego okresu zgodnie z zapisami pkt 19 SWZ.
b) Wykonawca zobowiązany będzie do udzielenia gwarancji jakości na kamery w części 1 na okres 36 miesięcy 
licząc od każdorazowego odbioru zlecenia.
c) Wykonawca zobowiązany będzie do udzielenia rękojmi na przedmiot zamówienia określony w części 1 i 2 na 
minimalny okres 24 miesięcy licząc od daty ostatniego protokołu odbioru.
6.Podstawy wykluczenia Wykonawców oraz informacja o warunkach udziału w postępowaniu. Z uwagi na 
ograniczoną ilość znaków w formularzu ogłoszenia opis przedmiotu zamówienia, oświadczenia i dokumenty, 
jakie zobowiązani są dostarczyć Wykonawcy, potwierdzające brak podstaw wykluczenia, zostały określone w 
dokumentach zamówienia–tom I SWZ– Instrukcja dla Wykonawców.
7.Wykaz podmiotowych środków dowodowych
Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z dyspozycji art. 139 ust. 1 Ustawy tj. „Zamawiający może 
najpierw dokonać badania i oceny ofert, a następnie dokonać kwalifikacji podmiotowej wykonawcy, którego 
oferta została najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w 
postępowaniu”.
7.1.Zamawiający żąda podmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie:
a)braku podstaw wykluczenia
7.1.1 Do oferty każdy Wykonawca dołącza sporządzone w formie elektronicznej oświadczenie o niepodleganiu 
wykluczeniu, spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, w zakresie wskazanym przez Zamawiającego.
Oświadczenie, o których mowa w art. 125 ust. 1 Ustawy, nie jest podmiotowym środkiem dowodowymi i stanowi 
dowód potwierdzający brak podstaw wykluczenia, spełnianie warunków udziału w postępowaniu na dzień 
składania ofert, tymczasowo zastępujący wymagane przez zamawiającego podmiotowe środki dowodowe. 
Z uwagi na ograniczoną ilość znaków w formularzu ogłoszenia informacje dot. podmiotowych środków 
dowodowych zostały określone w dokumentach zamówienia – tom I SWZ – Instrukcja dla Wykonawców, 
zamieszczonych na stronie internetowej prowadzonego postępowania.
24.1.5.Zamawiający ustala zabezpieczenie należytego wykonania umowy na 5 % ceny ofertowej brutto dla 
części 1 i 2.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

12/05/2021 S92
https://ted.europa.eu/TED

7 / 9



Dz.U./S S92
12/05/2021
237748-2021-PL

8 / 9

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Numeracja zgodna z SWZ:
23.1.Zasady, terminy oraz sposób korzystania ze środków ochrony prawnej szczegółowo regulują przepisy 
działu IX ustawy-Środki ochrony prawnej (art. 505 i nast. ustawy Pzp).
23.2.Środki ochrony prawnej przysługują wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes 
w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego 
przepisów Ustawy.
23.3.Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub 
ogłoszenia o konkursie oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o 
której mowa w art. 469 pkt 15 Ustawy, oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
23.4.Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego podjętą w postępowaniu, w tym na projektowane 
postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu, do której zamawiający był obowiązany na podstawie ustawy;
23.5.Odwołujący przekazuje zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci 
elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem 
terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego 
terminu.
23.6.Domniemywa się, że zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do 
jego wniesienia, jeżeli przekazanie odpowiednio odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem terminu 
do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. Odwołanie przysługuje wyłącznie od 

12/05/2021 S92
https://ted.europa.eu/TED

8 / 9

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S92
12/05/2021
237748-2021-PL

9 / 9

niezgodnej z przepisami ustawy czynności Zamawiającego podjętej w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na podstawie Ustawy.
23.7.Odwołanie wnosi się w terminie:
a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektroniczne;
b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a.
23.8.Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub konkurs 
lub wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej,
23.9.Odwołanie wobec czynności innych, niż określonej w pkt 23.6. i 23.7 SWZ wnosi się w terminie 10 dni 
od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o 
okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia
23.10.Jeżeli Zamawiający nie przesłał Wykonawcy zawiadomienia o wyborze oferty najkorzystniejszej, 
odwołanie wnosi się w terminie:
− 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia,
− 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający nie opublikował w Dz.U. U.E. ogłoszenia o udzieleniu 
zamówienia,
23.11.Terminy oblicza się według przepisów prawa cywilnego. Jeżeli koniec terminu do wykonania czynności 
przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, termin upływa dnia następnego po dniu lub dniach 
wolnych od pracy.
23.12.Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej
23.13.Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 Ustawy, stronom 
oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.
23.14.W postępowaniu toczącym się wskutek wniesienia skargi stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z 
dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego o apelacji, jeżeli przepisy niniejszego rozdziału nie 
stanowią inaczej.
23.15.Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych.
(...) Pełna treść informacji w pkt 23 Tomu I SWZ.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
07/05/2021

12/05/2021 S92
https://ted.europa.eu/TED

9 / 9

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

